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Pasqyra e Pozicionit Finangiar (Bilanci)

Nr

AKTIYV

ET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

35,098,431

35,085,778

P Aktivet monetare

11,753,992

11,470,008

1 Banka

3,457,735

7,192,969

2 Arka

8,296,257

4,277,039

P Investime

0

0

1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomik

e brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

23,344,439

23,615,770

1 __Nga aktiviteti i shfrytézimit

16,865,248

17,060,204

Nga njésité ekonomike brenda grupit]

Nga njésité ekonomike ku ka interes

a pjesémarrése

6,479,191

6,555,566

2
3
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré cthe materiale té konsu|

mueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprod

ikte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitjg

e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~N[oOjols|wN] -

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

35,098,431

35,085,778

Aktivet Afatgjata

717,386

717,386

P> Aktive financiare

1,497,675

1,872,094

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike

renda grupit

Tituj té& huadhénies né njésité ekonor

nike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike

ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekono

mike ku ka interega pjesémarrése

Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afalgfata

1,497,675

1,872,094

| jw|N

Tituj té tjeré t€ huadhénies

P> Aktivet materiale

3,135,243

3,093,593

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

3,135,243

3,093,593

4 Parapagime pér aktive materiale dhe

né proces

P> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tr

egtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

D> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE

AFATGJAT.

632,918

4,965,687

AKTIVE TOTALE

A
v E”\\\

731,349

—-. |

40,051,465




Pasqyra e Pogicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE| KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 1,255,619 1,410,684
1 Titujt e huamarijes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisg 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,255,619 1,410,684
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve | afatshkurtera 1,255,619 1,410,684
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisg
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa 1€ pagueshme
6 Te pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET [TOTALE 1,255,619 1,410,684
P> Kapitali dhe Rezervat 32,753,032 32,753,032
P> Kapitali i Nénshkruar 32,753,032 32,753,032
p> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 5,887,749 4,164,757
) Fitim / Humbja e Vitit -165,051 1,722,992
Totali i Kapitalit 38,475,730 38,640,781
TOTALI | DETYRIMEVE| DHE KAPITALIT 39,‘5\31,349 40,051,465




Pasq)

yra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e

shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 26,178,417 | 23,738,033
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 1,841,811
p» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tjera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit 22,671,577 | 20,806,233
1 Paga dhe shpgrblime 19,427,229 | 17,828,814
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqityr vegmas 3,244,348 2,977,419
nga shpenzimet pér pensionet)
P (Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 374,419 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,073,762 2,746,562
p- [Té ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémayrése (paragitur
vecmas té arahurat nga njésité ekongmike brenda grupit}
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté g tiera pjesé e aktivave afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenga grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vecmas té arahurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime téngjiashme (paraqitr vecmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité gkonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 0 0
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
» |[Fitimi/Humbja para tatimit 58,659 2,027,049
> {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {(X) (X)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -223,710 -304,057
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
p |Fitimi/Humbja e vitit -165,051 1,722,992
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kcntrolluese
Pasqyra e té Arrd hurave Gjithgpérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 58,659 2,027,049
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhgs né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet ﬂnancEiLre 1€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarret X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P> |Totali i t& ardhurave/humbieve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ]
Interesat jo-kcntrolluese |




Pasqyra e Fluksit

te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 325,634 -16,406,901
Fitim / Humbja e vilit 58,659 2,027,049
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -223,710 -304,057
Shpenzime konsumi che amortizimi 0] 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 374,419 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktiyitelet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 271,331 -17,788,726
Rénie/(rritie) né inventaré 0] 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -155,065 -341,167
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) dktivitetin e investimit -41,650 3,861,043
Para neto t€ pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 41,650 3,861,043
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve 1é tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) dktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen\me kredité dhe hyaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve t& veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 283,984 -12,545,858
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekujvalenté té mjeteve monetare 283,984 -12,545,858
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -11,470,008 | -24,015,866
Efekti i luhatjeve té kursit té& kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 11,753,992 11,470,008
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&teé pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duh}t {8 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Inforrnacion i pérgjithsém dhe pdlitikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A |1 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesdre te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) Subjekti "A 2000" shpk ka mbaijtur ne llogarita e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. Krijuar me Vendim Gjykate Nr.22447 dt.10.12.1999, ortak i vetem
Aktiviteti : Sigurimin e jetes, objekteve publikg e private ne pronesi @ perdorim. NIPT K02022005D
Selia e shogerise eshte Rr. H.Shijaku, Nr. 24/3, Tirane.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jona dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimirn e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise sg permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influen¢im te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke|paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerige per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmense duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar”.
(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi t
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per pariudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur:modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te|vieftes se mbetur
- Kcmpjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden |ineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Subjekti "A 2000" nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2016 per AAM
Subjekti "A 2000" shpk ka llogaritur j

AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

116 ne shumgn 374.419 leke per akt financ




Shénimet cje shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1.Kapitali

Kapitali themelor | shogerise eshte 32.753.032 leke. Me 31 Dhjetor 2016 perberja e pjeseve te
zoteruara nga ortaku | vetem me nje viere nominale 1.000 leke per pjese eshte si me poshte:

Krenar AGUSHI
Vlera nominale e nje kuote eshte

2.Administrimi
Shogeria administrohet nga nje adm

3.Selia
Selia e shogerise eshte Rr. H.Shijak

4.Tatimet

Nr.pjeseve 100
100
327.530" 32

inistrator, I cili eshte z. Krenar AGUSHI.

L, Nr. 24/3, Tirane.

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 15 % mbi

fitimin para tatimit.
5.AKTIVET
A.AKTIVET AFATSHKURTRA

A.1 MJETET MONETARE SKK 3
Gjendjet e Mjeteve Monetare ne 31

Banka
Arka

Shuma

Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 perbehen si me poshte:
31.12.2015 31.12.2016

7192969
4277039

3457735
8155760

11470008 11613495

Transaksionel bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikuese dhe rregjistrohen

ne menyre korekte. Tepricat e llogar]
me ekstraktet e bankave respektive
Gjendja e llogarise arka ne bilanc pe

Gjendjet e llogarise "Kerkesa te ark
mit me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhj

A2 TEDREJTATE ARKETUESHEE

Kerkesa te arkety

ve bankare me 31 Dhjetor 2016 prane shoqgerise perputhen
ne fund te periudhes.
rputhet me inventarin e arkes me 31 Dhjetor 2016

SKK 3
tueshme afatshkurtra (kliente) nga aktiviteti | shfrytezi-
or 2016 paragiten si me poshte:

31.12.2015 31.12.2016

eshme 17060204 16865248

afatshkurtra (Kliente)

Shuma

17060204 16865248
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A3TETjera SKK3

Gjendjet e llogarise "Kerkesa te arketueshme nga pale te tjiera te lidhura (debitore te tjere)
me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2016 paragiten si me poshte:

Kerkesa te tjera

31.12.2015 31.12.2016

(Debitore te tjere) 6340000
Tatim fitimi | kerkueshem 215566 139191
TVSH 0 0
Te tjera 0 6340000
Shuma 6555566 6479191

Ku shuma 139.191 eshtee teprica kreditore e t/itimit dt.31.12.16 dhe 6340000 leke

eshte shuma e detyrimit ge Adminis

A4 INVENTARET SKK 4

ratori | detyrohet gshoqerise.

Inventari mallrave me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor.2016 paraqitet si me poshte:

Mailra

31.12.2015 31.12.2016

0 0

Zhvleresim | Inventarir

Shuma

Gjendijet e inventarit te paraqitura ne

0 0

bilanc me 31 Dhjetor 2016 rakordojne me gjendjen faktike

te percaktuar nga inventarizimi. Nga rakordimi | hyrje daljeve te magazines rezulton
se ka perputhje midis rregjistrimeve dhe librave perkates.

Vleresimi | inventareve eshte bere m

B.AKTIVET AFATGJATA  SKK j

e metoden e mesgatares se ponderuar.

B.1 AKTIVE FINANCIARE (Tituj te tjere te mbajtur:si aktive afatgjate)
Shuma e kesaj llogaria eshte 1.872.094 leke, dhe perfageson shpenzimet per punime
te cilat jane si ngrehina te perkohshme dhe ge do te amortizohen per 5 vitet ne vazhdim.

Per vitin e pare jane amortizuar n

Gjendje e llogarige se mbetur eshte 1.497.675 leke

e shpenime shuma 374.419 leke




B.2 AKTIVET MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale me 31.12{2015 dhe 31.12.2016 paragiten si me poshte:

Toka Ndertesa Makineri Mijete Paisje Ne proces Totali
Paisje transporti  zyre,efj

Kosto me 31.12.2015 0 1841390 2300000 0 0 4141390

Shtesa 0 0 41650 41650

Pakesime 0 0 0

Kosto me 31.12.2016 0 0 1841390 2300000 41650 0 4183040
Zhvleresimi i Akumuluar

me 31.12.2015 0 0 647797 400000 0 (0] 1047797

Shtesa 0 0 0 0

Pakesime 0 0 0

Shuma me 31.12.2016 (0] 0 647797 400000 0 0 1047797
Vliera Viera Neto Kont

me 31.12.2015 0 0 1193593 1300000 0 0 3093593

me 31.12.2016 0 0 1193593 1900000 41650 0 3135243

Evidenca kontabel e Aktiveve Afatgjata Materiale mbahet ne llogari sintetike dhe analitike.
Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31.12.2016. Nga
verifikimi | levizjes se Aktiveve Afatgjata Materiale rezylton se ka ndryshime ne zerin "Te tjera"

per shumen 41.650 leke, ge jane disa blerje te ndryshme AAM

Vieresimi | Aktiveve Materiale Afatgjﬂta ne Kontabilitet; eshte bere sipas SKK 5 dhe dispo-
zitave perkatese. Pronesia e tyre vertetohet me dokument pronesi.

Shuma e llogaritur per amortizim per vitin 2016 eshte zero leke.
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A. DETYRIMET DHE KAPITALI

A.1. DETYRIMET AFATSHKURTRA

A.1.1 Titujt e huamarrjes SKK 3

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise (detyrime afatshkurtra) me 31 Dhjetor 2015
dhe 31 Dhjetor 2016 paragqiten si me poshte:

31.12.2015 31.12.2016

Hua nga Institucipnet 0 0
Te tjera 0 0
0
Shuma 0 0
A.1.2 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit SKK 3

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve me daten 31.12.2015 dhe me daten
31.12.2016

31.12.2015 31.12.2016

Te pagueshme per 0 0
aktivitetin e shquez.
(Detyrime nda Furnit)
Shuma 0 0

A.1.3 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig. shog/shend SKK 3

Kjo llogari pasgyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2015 dhe me daten
31.12.2016

31.12.2015 31.12.2016

Te pagueshme niaj
punonjesve dhe sig. 0 0
shog/shend
Shuma 0 0




A.1.4 Te pagueshme per detyrimet tatimore SKK 11

Kjo llogari pasqyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2015 dhe me daten
31.12.2016

31.12.2015 31.12.2016

Tatim fitimi 0 0
TVSH 929488 764417
Sigurime shoqerore 449190 458676
TAP 29875 30420
Tatim Burim 2131 2106
Shuma 1410684 1255619

TVSH perfageson detyrimin ge eshte paguar ne janar 2017.

Sigurimet shogerore perfageson detyrimin e sigurimeve per muajin dhjetor 16,
e shlyer ne janar 17
Tatimi ne Burim perfageson detyrim|n e tatimit mbi gerane per muajin dhjetor 16,
e shlyer ne janar 17

B. KAPITALI SKK 1
B.1 Kapitali | Nenshkruar

Ne 31 Dhjetor 2015 6lera kontabel € kapitalit eshte 32.753.032 ke, dhe eshte 100 %
financim | ortakut te vetem z. Krenaf AGUSHI.

Kjo llogari paraget vieren kontabel t% kapitalit.
Ne 31 Dhjetor 2015,6struktura e kapitalit eshte si me poshte:
% financimit shuma lek

Krenar Agushi 100 327.530' 32

B.2 Fitimi | pashperndare SKK 1

Kjo llogari paraget vleren e fitimit te pashperndare gjendje me daten 31.12.2016 si me poshte:
31.12.2015 31.12.2016

Fitim i Pashperndare 4164757 5887749
Shuma 4164757 5887749
B.3 Fitimi/Humbja e vitit SKK 1

Kjo llogari paraqet vieren e fitimit te yitit gjendje me daten 31.12.20156si me poshte:
31.12.2015 31.12.2016

Fitim/Humbje e vijtit 1722992  -305548

Shuma 1722992  -305548

PASQYRA E PERFOMANCES




(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

1.Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit gjate periudhes kontabel, jane te vleresuara sipas
SKK 8 "Te ardhurat".

2015 2016
a.Nga aktiviteti | shfrytezimit 23163033 26177867
b.Nga diferenca e kursit kembimit + jnteresa 1841811 550
c.Nga shitja e AAM 575000 0
Total 25579844 26178417
2.Shpenzimet 23552795 26119758
a.Kosto Materialeve 0 0
b.Kosto mallrave 0 0
c.Pagat dhe shperblimet 17828814 19427229
d.sigurimet shogerore/shendetesore 2977419 3244348
e.Te tjerate shfrytezimit 2746562 2905282
f.Komisione bankare 0 0
g.Qira 0 168480
h.Amortizimi 0 374419
i.Diferenca konvertimi 0
k.Dieta 0
Fitimi/Humbja para tatimit 2027049 58659

Per vitin 2016, shoqgeria "A 2000" shpk rezulton me nje fitim para tatimit prej 58659
leke. Tatimi | fitimit eshte ne masen 15 % ose baraz me 223710 leke.

2015 2016
Fitimi para tatimit 2027049 58659
Shpenzime te pazbritshme 0 1432741
Fitimi Tatimor 2027049 1491400
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

2015 2016
Fitimi/Humbje vitit 2027049 58659

Te arshurat gjitheperfshirese per vitin:
a.Diferencat nga perkthimi monedhgs ne veprimtari te huaja
b.Diferencat nga rivieresimi | AAM
c.Diferencat nga rivleresimi | AF te mbajtura per shitje
d.Pjesa te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per :
a.Pronaret e njesise ekonomike meme
b.Interesat jo-kontrolluese.
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ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bi{nc;it per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Hartuesi Pasqgyrave Financiare . Administrator i "A 2000" shpk
P TN ( Krenar AGUSHI )
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Shoq.”’ A 2000”* SHFK
Inventari
Aktiveve Materiale Afatgjata
Date 31.12.2016
Gj.ne fillim vitit Blerjet gjate
Norma
N JEMERTIMI Amortiz Viera Fillestare :k:'r::;::r Viera mbetur A"w:"P ¢ Viera
61.01.16 AL.0L16 01.01.16 VL.Mbet.
Blere
Mjete Transpoiti
1 "T”;Z’;’; ﬁe”z 20% || 2000000 400000| 1600000 0
2 Veture AA 605 LU 300000] 0] 300000 0
Totali 2300000] 400000] 1900000 0
Mobilje dhe orendi )
1 |Kondicioner 20% 346760 69352 277408
2 |Aparat Celular 20% 27400 5480 21920
Totali 374160 74832) 299328 0
Pajisje zyre dhe informatike ‘
1 |Kompjuter 25% 177760 78493 99267
2 |Printer Xerox 25% 13575 3394 10181
3 |Kompjuter 25% 90000 "37500 52500
4 |Radio dhe modem 25% 159728] 66182] 93546
5 |Printer me aksesore 25% 43583 10896 32687
6 |Printer +Aksescre 1 cp 56491 0 56491 0
7 |Radio dore 10 ¢p 150000 0] 750000 0
8 |Ushqgyes per Radio 21093 0 21093 0
9 |Monitor Kompjuteri 1 cp 35000 0 35000 0
10 |Antene 25% 300000 93750 206250
11 |Kasaforte 25% 250000 212500 37500
12 |Komjputer 25% 170000 70250 99750
13 |Te tiera 25% 0 ' 0 0 41650
Totali 1467230] 572965| 894265 41650
TOTALI 4141390) 1047797] 3093593 0] 41650
ADMINISTRATORI
Krenar AGUS
Vi
A
=y
fec:
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Pakesi

' vitit Umort| . Amort. Amort.
gjate

vitit

A Vjetor Akumuluar
Venja negr Shtesf

2016 3112.16

pune

400000

0

400000

0

69352

5480

74832

0

78493
3394

37500

66182

10896

0

0

0

0

93750

212500

70250

0

572965

0] 0] O 0] 1047797

N



Shogq.”’A 2000°° SHFK

Inventari

Mijete Transporti
Date 31.12.2016

=

Gj.ne fillim vitit Blerjet gjate
Nori
n EMERTIMI A':)’om"?z Viera Fillestare :m::’ Viera mbetur Amorrt. Pe Viera
01.01.15 a1o0Li5 01.01.15 VL.Mbet.
Blere
Mjete Transporti
Makine Benz 0
1 TR4591F 20% 2000000] 400000| 1600000 0
2 Veture AA6O5LU 300000 0| 300000 0
Totali 2300000] 400000]| 1900000 0

Administratori
Krenar GUSHI
4




Pakesi

' vitit Umort. me Amort. Amort.
gjate
vitit
Vjetor Akumuluar
Venja nefr Shteq
2015 311215
pune
400000
0

400000




Shoq.”’ A 2000°° SHPK

Inventari

Mallrave dhe maten
Date 31.12.201

6

1aleve

Sasi Cmimi Viera
Nr EMERTIMI Ni/M
Mallra
Nuk ka Gjendje
1 linventar mallra dhe

materiale

Totali

Administratori




PERGATITUR NGA NIKOLLA GEGO
EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

SHOQERIA “A 2000 ” SH.P.K. TIRANE

RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL TE
AUTQRIZUAR

MBI DEKLARIMET FINANCIARE

NIKOLLA GEGO Ekspert Kontabel 1 Autorizuar




Asamblese se Shoqerise (ORTAK 1

“A 2000” SH.P.K Tirane

VETEM)

Raporti i Auditimit

Ne misionin & Ekspertit Kontabel te |
audituar bilancin kontabel bashkel

A

\utorizuar qe me eshte besuar nga Shogeria tuaj kam
ur te Shogerise “A  2000” SHPK Tirane per

ushtrimin e mbyllur me daten 31 Dhije
shpenzimeve per kete ushtrim.

etor 2016 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe

Pergjegjesite Respektive te Drejtuesit dhe Audituesit

Pergatitja e ketyre pasqyrave financi
Pergjegjesia ime eshte qe, bazuar ni
pasqyra financiare.

Baza e opinionit

Per kete kam kryer auditimin ne paijti
Keto standarte kerkojne ge auditimi
aresyeshme qe pasqyrat financiare
ckzaminimin, mbi bazen e testeve, t
dhena ne pasqyrat financiare. Au
kontabel te perdorura dhe te cm
vleresimin e paragqitjes se pergjithsh
jep nje baze te aresyeshme per opinid

Opinioni

Bazuar ne opinionin tim Pasqyrat
gjendjet financiare te shogerise me
saj ne pajtim me kontabilitetin ne S

NIKOLLA GEGO
Ekspert Kontabel I Autorizuar

Shenim: Raporti eshte i viefshem s;
Me deklarimet financiare

! ,u//;

i
i
i

re eshte pergjegjesi e Drejtimit te shogerise.
auditimin e kryer, te shpreh nje opinion mbi keto

me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
planifikohet dhe te kryhet per te marre sigurine e
k permbajne anomali materiale. Auditimi perfshin
evidences qe mbeshtet shumat dhe informacionet e
itimi perfshin gjithashtu, vleresimin ¢ parimeve
jeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe
e te pasqyrave financiare. Une besoj se auditimi im
pin tim.

tent 31 Dhjetor 2016 dhe rezultatet e veprimtarise se
iperi dhe respektojne Legjislacionin vendas.

F l%Fnc;iare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per

bashku
Tirane me, 28 MARS 2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIYV

ET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

35,098,431

35,085,778

P> Aktivet monetare

11,753,992

11,470,008

1 Banka

3,457,735

7,192,969

2 Arka

8,296,257

4,277,039

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomik

e brenda grupit

2 Aksionetl e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

23,344,439

23,615,770

Nga aktiviteti i shfrytézimit

16,865,248

17,060,204

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té fjera

6,479,191

6,555,566

g|bhlwIN] =

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1 Léndé e paré clhe materiale té konsu

mueshme

Produkte té gatshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitjg

e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

N[O

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

35,098,431

35,085,778

Aktivet Afatgjata

717,386

717,386

P> Aktive financiare

1,497,675

1,872,094

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike

renda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonor

hike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike

ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekono,

mike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

1,497,675

1,872,094

MjojbjwN

Tituj té tieré té huadhénies

3,135,243

3,093,593

P> Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

3,135,243

3,093,593

4 Parapagime pér aktive materiale dhe

né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tri

egtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmrniiMiré

3 Parapagime pér AAUM

) Aktive tatimore té shtyra

D> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE

AFATGJATA

4,632,918

4,965,687

AKTIVE T(

)TALE

3?,731\ ,34% %

0,051,465




Pasqyra e Poj

ricionit Finangciar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE |KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 1,255,619 1,410,684
1 Titujt e huamarries
2__Detyrime ndaj institucioneve té kredisg 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérpre/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,255,619 1,410,684
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve |afatshkurtera 1,255,619 1,410,684
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té€ tjera té pagueshme '
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
p> Detyrime tatimore ité shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET |[TOTALE 1,255,619 1,410,684
P Kapitali dhe Rezervat 32,753,032 32,753,032
P Kapitali i Nénshkruar 32,753,032 32,753,032
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 5,887,749 4,164,757
P Fitim / Humbja e Vitit -165,051 1,722,992
Totali i Kapitalit 38,475,730 38,640,781
P /
TOTALI | DETYRIMEVE | DHE KAPITALIT ?9,731 /{y/40,051 ,465




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té grdhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet

shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 26,178,417 | 23,738,033
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |Té ardhura té tiera té shfrytézimit 0 1,841,811
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2 Té tjera shperizime 0 0
» |Shpenzime té personelit 22,671,577 | 20,806,233
1 Paga dhe shpérblime 19,427,229 | 17,828,814
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqityr vecmas 3,244,348 2,977,419
nga shpenzimst pér pensionet)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 374,419 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,073,762 2,746,562
» |Té ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonamike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté g tjera pjesé e aktivave afatgjata
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenga grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare # mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime téngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 0 0
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 58,659 2,027,049
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X) (X)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -223,710 -304,057
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit -165,051 1,722,992
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 58,659 2,027,049
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgf\ta materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivieré&simi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 325,634 -16,406,901
Fitim / Humbja e vitit 58,659 2,027,049
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -223,710 -304,057
Shpenzime konsumi cdhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 374,419 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktiyitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivel dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhg té tjera 271,331 -17,788,726
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -165,065 -341,167
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -41,650 3,861,043
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -41,650 3,861,043
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata matgriale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve € tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té lransaksionit qé lidhen\me kredité dhe hyaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolaterg! (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare netc nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 283,984 -12,545,858
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekufvalenté té mjeteve monetare 283,984 -12,545,858
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -11,470,008 | -24,015,866
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare X //’7
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 11,753,9}é ,470,008
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